mentum divinitus positum majori in dies odio cumque solveris super terram , erit solutum et in

undique insurgunt ; Nos itaque ad catholici gregis coelis (1) . Atque uni Simoni Petro contulit Jesus

custodiam , incolumitatem , augmentum , sacro post suam resurrectionem summi pastoris et

approbante Concilio, necessarium esse judicamus, rectoris jurisdictionem in lotum suum ovile ,

doctrinam de institutione, perpetuitate, ac natura dicens : « Pusce agnos meos ; pásce ovesmeas (2)..

satri Apostolici primatus, in quo totius Ecclesiæ Huic tam manifestă sacrarum Scripturarum do

vis ac soliditas consistit, cunctis fidelibus creden ctrinæ , ut ab Ecclesia catholica semper intellecta

dam et tenendam ; secundum antiquam atque est, aperte opponuntur pravæ eorum sententiæ ,

constantem universalis Ecclesiæ lidem , proponere, qui constitutam a Christo Domino in sua Ecclesia

atque contrarios, dominico gregi adeò perniciosos regiminis formam pervertentes, négant solum

errores proscribere et condemnare. Petrum præ cæteris Apostolis, sive seorsum sin

CAPUT I. gulis, sive omnibus simul, vero proprioque juris

dictionis primatu fuisse a Christo instructum ;

DE APOSTOLICI PRIMATUS IN BEATO PETRO INSTITU

TIONÉ . aut qui affirmant eumdem primatum non im

Docemus itaque et declaramus, juxta Evangelii
mediate, directeque ipsi beato Petro, sed Ecclesiæ ,

testimonia , primatum jurisdictionis in universam
et per hanc illi, ut ipsius Ecclesiæ ministro, de

Dei Ecclesiam immediate et directe beato Petro
latum fuisse.

Apostolo promissum atque collatum a Christo
Si quis igitur dixerit, beatum Petrum Aposto

Domino fuisse. Unum enim Simonem , cui jam lum a Christo Domino constitutum non esse Apos

pridem dixerat : « Tu vocaberis Cephas (1), » tolorum omnium principem et totius Ecclesiæ mi

postquam ille suam edidit confessionem inquiens :
litantis visibile caput ; veleumdem honoris tantum ,

Tu es Christus, Filius Dei vivi, » solemnibus non autem veræ propriæque jurisdictionis pri

his verbis allocutus est Dominus : « Beatus es matum ab eodem Domino nostro Jesus Christo

Simon Bar - Jona : quia caro et sanguis non reve directe et immediate accepisse ; anathema sit.

lavit tibi, sed Pater meus, qui in cælis est : et CAPUT II .

ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc DE PERPETUITATE PRIMATUS PETRI IN ROMANIS

petram ædificabo Ecclesiam meam , et portæ in
PONTIFICIBUS .

feri non prævalebunt adversus eam : et tibi dabo Quod autem in beato Apostolo Petro princeps

claves regni cælorum : et quodcumque ligaveris pastorum et pastor magaus ovium , Dominus